Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08.2022 №539

с. Мошенское

О повышении должностных окладов
работников муниципальных учреждений

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федера-
ции в целях повышения уровня заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений Мошенского муниципального района Администрация Мо-
шенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить на 10 процентов размеры окладов (должностных окладов,
ставок заработной платы) работников муниципальных казенных, бюджетных
и автономных учреждений Мошенского муниципального района.

2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов, ста-
вок заработной платы) работников муниципальных казенных, бюджетных и
автономных учреждений Мошенского  муниципального района,  предусмот-
ренном  пунктом 1 настоящего постановления, размеры  окладов (должност-
ных окладов,  ставок заработной платы) работников муниципальных казен-
ных,  бюджетных и автономных учреждений Мошенского  муниципального
района, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат под-
лежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.  Органам  местного  самоуправления  Мошенского  муниципального
района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципаль-
ных учреждений Мошенского муниципального района, обеспечить проведе-
ние мероприятий по установлению размеров окладов (должностных окладов,
ставок заработной платы) с учетом повышения, предусмотренного пунктом 1
настоящего постановления.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего по-
становления, осуществлять за счет бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных решением Думы Мошенского муниципального района о бюджете Мо-
шенского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов.

ев

consultantplus://offline/ref=B8A202DD3E4D6354EC47316E5B06164F72C31CF5980379F5F2A6002F84A4913DF417036FB73DA838287B573C2A3121BB14EA553D18AB42BA2ELAM

2

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

6.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ